PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3579/2023

Assunto: Manutenção no prédio da EMEF Prof. Tito Máximo, situado na Praça Luiz Sipullo Filho, nº 81,

no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

no prédio da EMEF Prof. Tito Máximo, situado na Praça Luiz Sipullo Filho, nº 81, no Parque

Santo Antônio.

Fomos procurados por pais de alunos que relataram precariedades no

prédio, que causam insegurança às crianças e atrapalham o bom desempenho das aulas

e do aprendizado.

A manutenção solicitada tem por objetivo a prevenção contra acidentes

na unidade de ensino, buscando assim uma maior segurança aos professores,

funcionários, pais e alunos que frequentam a escola, por isso é necessário que haja

brevidade na solução dos problemas existentes no prédio da escola.

Pais e representantes das crianças que estudam na EMEF informaram

que existem melhorias que precisam ser feitas na escola, em especial melhorias na rede

elétrica e na ventilação das salas de aula, entre outras, a fim de que seus filhos possam

alcançar o acesso à educação em sua plenitude.

Pelo exposto, requer-se brevidade na manutenção preventiva da rede

elétrica, instalação de equipamento de ventilação em todas as salas de aula, bem como

outras obras e serviços que garantam tranquilidade aos educandos para realizaram as

aulas que lhe são propostas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P